
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/7 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2020/00188
 

DEL 14/04/2020
 

 

Collegio Sindacale il   
14/04/2020

 
  

 
OGGETTO   

 

DDG Asp n. 690 del 21/10/2019 avente ad oggetto "Copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 5 posti nel profilo di 

Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS in applicazione dell'art. 20 comma 1 del D. Lgs. 75/2017." 

Provvedimenti conseguenti. 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

D.I.R.E.S. Valutazione e Trattamento giuridico del personale  

Sviluppo delle Risorse Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Economico Patrimoniale  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/04/2020

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/7 

 

Il Responsabile dell’UOC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane dott. Antonio Pedota> relaziona quanto 

segue: 

 

Premessa e richiamata  la DDG Asp n. 690 del 21/10/2019 avente ad oggetto "Copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 5 posti nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS in 

applicazione dell'art. 20 comma 1 del D. Lgs. 75/2017."  con la quale questa Azienda Sanitaria tra le altre 

cose, ha deliberato: 

 quale applicazione dell’art. 20 comma 1 D. Lgs. 75/2017, a copertura di n. 5 (cinque) posti vacanti nel 

profilo di Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS con il presente provvedimento 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato dei Sigg.ri:  

1.  CIANCIA  PASQUALE  15/07/1954 

2.  CONTE ROSITO ANTONIO MARIA 17/06/1972 

3.  D'AGOSTINO VINCENZO  23/10/1963 

4. LAURENZA ROCCO  20/03/1976 

5. VERTULLI ROCCO  22/02/1967 

 Di dare atto che sono ancora in itinere allo stato le verifiche prodromiche all’assunzione a tempo 

indeterminato per altri due istanti nell’ambito della procedura di ricognizione avviata con la D.C. n. 

238/2018 nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS;  

Considerato che in esecuzione della deliberazione testé citata sono stai immessi in ruolo n. 4 (quatto) 

Operatori Tecnici Specializzati Autisti di Ambulanza cat. BS dei cinque complessivi ad eccezione del Sig. 

Pasquale Ciancia; 

Rilevato che il Sig. Ciancia è da considerarsi rinunciatario rispetto all’assunzione proposta, giusta nota prot. 

n. 18901 del 18/02/2020 (agli atti istruttori del presente provvedimento deliberativo);  

Verificato che, rispetto alla necessità di ulteriore istruttoria per n. due posizioni rappresentata con la DDG 

n. 690/2019, a tenore della quale “sono ancora in itinere allo stato le verifiche prodromiche all’assunzione a 

tempo indeterminato per altri due istanti nell’ambito della procedura di ricognizione avviata con la D.C. n. 

238/2018 nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS”, allo stato, può 

ritenersi: 

 utilmente concluso il procedimento di verifica prodromico all’assunzione a tempo indeterminato di uno 

dei due istanti nell’ambito della procedura di ricognizione avviata con la D.C. n. 238/2018 nel profilo di 

Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS non ancora immessi in servizio ad opera 

della DDG 690/2019, Sig. Nicola Giordano (prot. n. 19964 del 21/02/2020, agli atti istruttori del 

presente provvedimento deliberativo);  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/7 

 

 tuttora pendente il procedimento istruttorio relativo alla stabilizzazione del Sig. Borelli Nicola in ragione 

della novella legislativa dell’art. 20 comma 1 ad opera del decreto- legge 30 dicembre 2019, n. 162 (in 

Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 305 del 31 dicembre 2019), coordinato con la legge di 

conversione 28 febbraio 2020, n. 8 “Disposizioni urgenti in materia di proroga di termini legislativi, di 

organizzazione delle pubbliche amministrazioni, nonche' di innovazione tecnologica. ” pubblicato in 

GURI n.51 del 29-2-2020 - Suppl. Ordinario n. 10 il cui art. 1 comma 1 dispone che “All'articolo 20, 

comma 1, lettera c), del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, le parole: «31 dicembre 2017» sono 

sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2020».” 

Considerato pertanto,  

 di potersi disporre, quale applicazione dell’art. 20 comma 1 D. Lgs. 75/2017, a copertura di n. 1 (uno) 

posto vacante nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS con il 

presente provvedimento l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Sig. Nicola Giordano 

(18/06/1969); 

 di potersi individuare quale decorrenza economico-giuridica dell’instaurando  rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato la data del 16/04/2020, ovvero diversa data da indicarsi in sede di sottoscrizione di 

contratto individuale di lavoro in ragione delle necessarie attività prodromiche all’assunzione da porsi in 

essere a cura dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane (Visita medica preassuntiva, ecc… ) ; 

 di stabilire che la sede di lavoro (definitiva o provvisoria) sarà individuata a cura della Direzione 

Strategica Aziendale e comunicata all’interessato entro la data di stipula del contratto individuale di 

lavoro a tempo indeterminato; 

 di doversi prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato a lle dipendenze di 

questa ASP da parte del Sig. Pasquale Ciancia; 

 di doversi dichiarare tuttora pendente e non concluso il procedimento istruttorio relativo alla 

stabilizzazione del Sig. Borelli Nicola in ragione della novella legislativa dell’art. 20 comma 1 ad opera 

del decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 305 del 31 

dicembre 2019), coordinato con la legge di conversione 28 febbraio 2020, n. 8 “Disposizioni urgenti in 

materia di proroga di termini legislativi, di organizzazione delle pubbliche amministrazioni, nonche' di 

innovazione tecnologica.” pubblicato in GURI n.51 del 29-2-2020 - Suppl. Ordinario n. 10 il cui art. 1 

comma 1 dispone che “All'articolo 20, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 

75, le parole: «31 dicembre 2017» sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2020».”; 

Dato atto che l’instaurazione del rapporti di lavoro a tempo pieno ed indeterminato con il Sig. Nicola 

Giordano determina la copertura di n. 1 (uno) posto vacante nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato 

Autista di Ambulanza cat. BS; 

Precisato che il costo dell’assunzione de qua è stato già contabilizzato ed esposto nella DDG n. 817/2019, 

approvata definitivamente ad opera della DDG n. 47 del 07/02/2020;   



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/7 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

 Di  disporre, quale applicazione dell’art. 20 comma 1 D. Lgs. 75/2017, a copertura di n. 1 (uno) posto 

vacante nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS con il presente 

provvedimento l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Sig. Nicola Giordano (18/06/1969); 

 di individuare quale decorrenza economico-giuridica dell’instaurando rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato la data del 16/04/2020, ovvero diversa data da indicarsi in sede di sottoscrizione di 

contratto individuale di lavoro in ragione delle necessarie attività prodromiche all’assunzione da porsi in 

essere a cura dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane (Visita medica preassuntiva, ecc… );  

 di stabilire che la sede di lavoro (definitiva o provvisoria) sarà individuata a cura della Direzione 

Strategica Aziendale e comunicata all’interessato entro la data di stipula del contratto individuale di 

lavoro a tempo indeterminato; 

 di doversi prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato alle dipendenze d i 

questa ASP da parte del Sig. Pasquale Ciancia; 

 di doversi dichiarare tuttora pendente e non concluso il procedimento istruttorio relativo alla 

stabilizzazione del Sig. Borelli Nicola in ragione della novella legislativa dell’art. 20 comma 1 ad opera 

del decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 305 del 31 

dicembre 2019), coordinato con la legge di conversione 28 febbraio 2020, n. 8 “Disposizioni urgenti in 

materia di proroga di termini legislativi, di organizzazione delle pubbliche amministrazioni, nonche' di 

innovazione tecnologica.” pubblicato in GURI n.51 del 29-2-2020 - Suppl. Ordinario n. 10 il cui art. 1 

comma 1 dispone che “All'articolo 20, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 

75, le parole: «31 dicembre 2017» sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2020».”; 

 di dare atto che l’instaurazione del rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato con il Sig. Nicola 

Giordano determina la copertura di n. 1 (uno) posto vacante nel profilo di Operatore Tecnico 

Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS; 

 di precisare che il costo dell’assunzione de qua è stato già contabilizzato ed esposto nella DDG n. 

817/2019, approvata definitivamente ad opera della DDG n. 47 del 07/02/2020; 

 di indicare quale Responsabile di Procedimento la Dott.ssa Leonilde Nobile - U.O.C. “Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane”, Sede amministrativa di Potenza, alla quale saranno demandati tutti gli 

adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento, ivi compres i Comunicazione 

Obbligatoria e predisposizione contratto individuale di lavoro;  

 di dare atto che gli atti e la documentazione richiamati in premessa e non materialmente allegati alla 

presente deliberazione sono depositati presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di 

Potenza che ne cura la conservazione; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/7 

 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  

 di notificare il presente atto on- line agli Uffici indicati ed individuati in frontespizio nonché al 

Dipartimento Regionale di Basilicata Politiche della Persona ed all’Assessorato competente per materia 

agli indirizzi PEC: sanita@cert.regione.basilicata.it e ass.sanita@ cert.regione.basilicata.it; 

 di dare mandato al Responsabile della Trasparenza e del sito web aziendale per la pubblicazione del 

presente provvedimento sull’home page del portale istituzionale aziendale;  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 Di disporre, quale applicazione dell’art. 20 comma 1 D. Lgs. 75/2017, a copertura di n. 1 (uno) posto  

vacante nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS con il presente 

provvedimento l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Sig. Nicola Giordano (18/06/1969);  

 di individuare quale decorrenza economico-giuridica dell’instaurando rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato la data del 16/04/2020, ovvero diversa data da indicarsi in sede di sottoscrizione di 

contratto individuale di lavoro in ragione delle necessarie attività prodromiche all’assunzione da porsi in 

essere a cura dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane (Visita medica preassuntiva, ecc… );  

 di stabilire che la sede di lavoro (definitiva o provvisoria) sarà individuata a cura della Direzione 

Sanitaria Aziendale e comunicata all’interessato entro la data di stipula del contratto individuale di 

lavoro a tempo indeterminato; 

 di prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato alle dipendenze di questa 

ASP da parte del Sig. pasquale Ciancia; 

 di dichiarare tuttora pendente e non concluso il procedimento istruttorio relativo alla stabilizzazione del 

Sig. Borelli Nicola in ragione della novella legislativa dell’art. 20 comma 1 ad opera del decreto- legge 

30 dicembre 2019, n. 162 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 305 del 31 dicembre 2019), 

coordinato con la legge di conversione 28 febbraio 2020, n. 8 “Disposizioni urgenti in materia di 

proroga di termini legislativi, di organizzazione delle pubbliche amministrazioni, nonche' di innovazione 

tecnologica.” pubblicato in GURI n.51 del 29-2-2020 - Suppl. Ordinario n. 10 il cui art. 1 comma 1 

mailto:sanita@cert.regione.basilicata.it


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/7 

 

dispone che “All'articolo 20, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, le 

parole: «31 dicembre 2017» sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2020».”; 

 di dare atto che l’instaurazione del rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato con il Sig. Nicola 

Giordano determina la copertura di n. 1 (uno) posto vacante nel profilo di Operatore Tecnico 

Specializzato Autista di Ambulanza cat. BS; 

 di precisare che il costo dell’assunzione de qua è stato già contabilizzato ed esposto nella DDG n. 

817/2019, approvata definitivamente ad opera della DDG n. 47 del 07/02/2020; 

 di indicare quale Responsabile di Procedimento la Dott.ssa Leonilde Nobile - U.O.C. “Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane”, Sede amministrativa di Potenza, alla quale saranno demandati tutti gli 

adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento, ivi compresi Comunicazione 

Obbligatoria e predisposizione contratto individuale di lavoro;  

 di dare atto che gli atti e la documentazione richiamati in premessa e non materialmente allegati alla 

presente deliberazione sono depositati presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di 

Potenza che ne cura la conservazione; 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  

 di notificare il presente atto on- line agli Uffici indicati ed individuati in frontespizio nonché al 

Dipartimento Regionale di Basilicata Politiche della Persona ed all’Assessorato competente per materia 

agli indirizzi PEC: sanita@cert.regione.basilicata.it e ass.sanita@ cert.regione.basilicata.it; 

 di dare mandato al Responsabile della Trasparenza e del sito web aziendale per la pubblicazione del 

presente provvedimento sull’home page del portale istituzionale aziendale ; 

 

 

mailto:sanita@cert.regione.basilicata.it


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/7 

 

 

 
 
 
 

 
Leonilde Nobile

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Giuseppe Spera  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giuseppe Spera
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


